2024(令和 6)年 5月 29日

教区内ご寺院 様

兵庫教区教務所長

松 本 隆 英

賦課基準見直しにかかる教区説明会開催について

謹啓 慈光照護のもと益々ご清栄にてご法義ご相続のこととお慶び申しあげます。

さて、このたび標記説明会を開催し、総局において作成された「賦課基準の見直しにかか

る総局試案（賦課基準試案）」についての説明を行い、各組各寺院からの質疑応答等の対応

をさせていただきます。

つきましては、下記内容をご確認のうえ、ご参加いただきますようご案内申しあげます。

記

１．開催日時  第１回：６月２４日（月）午後１時３０分～

        第２回：６月２４日（月）午後５時～

        第３回：６月２６日（水）午後１時３０分～

２．参加方法  (1)本願寺神戸別院を会場として来院し参加（質疑参加あり）

        (2)Zoomミーティングを利用してオンライン参加（質疑参加あり）

        (3)YouTube配信を利用してオンライン視聴（質疑参加なし）

３．参加について

①神戸別院へ来院し参加 ※参加は組長が取りまとめをいたします。

・６月１３日までに組長へ参加する旨をご報告ください。

②Zoomを利用しオンライン参加 ※参加は組長が取りまとめをいたします。

・６月１３日までに組長へ参加する旨をご報告ください。

・入室のための招待 URLは組長を通じて事前にお伝えします。

※Zoomは同時接続数制限があるため、報告順によっては日時変更またはお断りする可

能性がありますこと申し添えます。

③YouTube配信を利用してオンライン視聴 ※参加の報告は不要です。

・視聴のための URLはコミュメール登録寺院へご通知いたします。

４．意見聴取について

・当日、来院または Zoomによる参加者より意見聴取を行います。

・Googleフォームにて参加方法を問わず意見聴取を行います。

・意見聴取は以下の項目について行います。

(1)賦課基準 ①一律金について

(2)賦課基準 ②護持指数について

(3)賦課基準 ③寺院役職について

(4)賦課基準 ④災害対策に特化した賦課金について

(5)スケジュールについて

(6)「賦課基準試案」全般への意見・要望等について

５．その他、特記事項

・総局が出向する公聴会を本年 7月中旬から 9月中旬にかけて開催し、また公聴会での

意見は、公聴会にあわせ、本年 7月 1日から Googleフォームで行う予定です。

・「賦課基準試案」は、『宗報』本年 6月号に掲載いたします。

追って、ご不明な点等ございましたら、兵庫教区教務所へお問い合わせください。

以 上